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19 marca imieniny obchodził Józef – patron miasta Krakowa. Z tej okazji w naszym mieście odbyły się
uroczystości upamiętniające patrona Krakowa.

Miejskie tramwaje i autobusy wyjechały na ulice udekorowane biało-niebieskimi chorągiewkami.
Kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach należąca do firmy
Emitel były po zmroku podświetlone w biało-niebieskich barwach.

Udekorowane flagami miejskimi zostały budynki miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich
spółek komunalnych.

Przypomnijmy, że prezydent Krakowa Aleksander Miszalski wprowadził nowe zasady eksponowania
flag państwowych, miejskich i Unii Europejskiej. Od 15 sierpnia ubiegłego roku flagi państwowa,
miejska i Unii Europejskiej są stale eksponowane na budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Udekorowane
też przez cały czas flagami państwową, miejską i Unii Europejskiej są maszty przed budynkiem
Magistratu. Zwiększony został rozmiar flagi państwowej na budynku Magistratu.

Uroczystości 19 marca

Pod pomnikiem Józefa Dietla przy Magistracie zostały złożone kwiaty. W wydarzeniu wzięli udział
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek wraz z
uczniami krakowskiej Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla.

W sali konferencyjnej Małopolskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych na placu
Wolnica 7 wręczone zostały Medale Św. Józefa. Wyróżnienia przyznawane są przez Małopolski Cech
Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolską Izbę Budowlanych. W tym roku
Medale otrzymali: Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa, za budowanie przyjaznego otoczenia dla
rozwoju przedsiębiorczości oraz Jarosław Trzaska, inżynier budowlany – za wieloletnią pracę na rzecz
rozwoju rzemiosła budowlanego – czytamy w uzasadnieniu Kapituły Medalu.

– Przyjmuję ten medal z dużą wdzięcznością, ale też z pokorą. Mam świadomość, że jest on
przyznawany przez środowisko, z którym jestem od lat związany, dlatego traktuję go przede
wszystkim jako wyróżnienie dla wszystkich ludzi, z którymi miałem i mam przyjemność
współpracować – powiedział prezydent Aleksander Miszalski. Podkreślił, że rozwój przedsiębiorczości
traktuje nie tylko jako element polityki gospodarczej, ale przede wszystkim jako inwestycję w
przyszłość miasta, jego mieszkańców i rynek pracy. – Medal św. Józefa przypomina o wartościach
pracy, odpowiedzialności i służby innym. Postaram się, aby to wyróżnienie było dla mnie motywacją
do dalszego działania – dodał prezydent.

Kraków wspiera przedsiębiorców

W 2025 r. w Krakowie funkcjonowało ok. 193,9 tys. podmiotów gospodarki narodowej, co oznacza



wzrost o 4,5% rok do roku. Wśród nich znajduje się ponad 123,6 tys. jednoosobowych działalności
gospodarczych oraz 53,9 tys. spółek.

Dialog z przedsiębiorcami prowadzony w ramach Porozumienia na rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości.
Jest to inicjatywa współpracy między środowiskiem biznesowym a władzami miasta, która wspiera
rozwój lokalnych firm.

W 2025 r. wprowadzony został Pakt Remontowy - pakiet rozwiązań wspierający przedsiębiorców
działających na ulicach objętych długotrwałymi remontami (obniżka czynszów, poprawa komunikacji,
m.in. na ul. Piłsudskiego, Straszewskiego i Starowiślnej).

W 2025 r. do organizacji pozarządowych trafiło prawie 100 tys. zł na projekty rozwoju
przedsiębiorczości. W tym roku wysokość dotacji wyniesie 200 tys. zł.

Miasto wspiera też przedsiębiorców poprzez: Punkt Obsługi Przedsiębiorcy, usługę Opiekuna
Przedsiębiorcy, Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki, Centrum Wspierania
Przedsiębiorczości, cykl wydarzeń dla małych i średnich przedsiębiorstw, organizowanie cyklicznych
spotkań Krakowskiego Klastra Kobiet.

Kraków wspiera rozwój przedsiębiorczości poprzez inkubatory i klastry. Przykładem jest Klaster
Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, w którym działa Inkubator Przedsiębiorczości. W
2025 r. z jego wsparcia korzystało 28 firm, zrealizowano 240 godzin mentoringu i 100 godzin
doradztwa, a w wydarzeniach Inkubatora wzięło udział ponad 900 osób.

Medal św. Józefa

Medal św. Józefa autorstwa prof. Jerzego Nowakowskiego jest kontynuacją Medalu wręczonego 19
marca 2000 roku papieżowi Janowi Pawłowi II i jest przyznawany corocznie – jeden dla członków
organizacji oraz dla osób zasłużonych dla organizacji i Małopolski. Ustanawiając Medal św. Józefa,
Cech Rzemiosł Budowlanych przypomniał mieszkańcom, że troska o Kraków i jego mieszkańców wciąż
stanowi jedną z powinności pracujących tutaj mistrzów i czeladników.

Warto dodać, w dniach 19–29 marca na Małym Rynku odbywa się Kiermasz św. Józefa – święto
rzemiosła i tradycji.

Rys historyczny

W 1714 roku krakowscy radni wybrali na głównego patrona Krakowa świętego Józefa, wierząc, iż
pomoże miastu podnieść się z upadku po najazdach obcych wojsk oraz wyludnieniu z powodu
epidemii. Rok później papież Klemens XI zatwierdził dekret Kongregacji Obrzędów w sprawie
zawierzenia Miasta Krakowa świętemu Józefowi. Obraz, przed którym Rada Miasta zawierzyła Kraków
świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele Karmelitów
Bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie obraz znajduje się w kościele
Karmelitów Bosych przy ul. Rakowickiej 18 (w bocznym ołtarzu po lewej stronie).

Józef Dietl, imiennik świętego urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był



lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – prezydentem
Krakowa.


